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Landkreis/Stadt Biotopbetreuer*in Adresse Telefon / E-Mail-Adresse 

AZ 
Kreis Alzey-Worms 

Stadt Worms 

Dr. Dipl.-Biol. Corinna Lehr    
 

M. Sc. Selina Müller 

biodata GmbH  

Frauenlobstr. 93a  

55118 Mainz 

06131 - 96 39 90 
lehr@biodata.gmbh 

mueller@biodata.gmbh  

DÜW  
Kreis Bad Dürkheim 

Stadt NW 

 

Dipl.-Ing. (FH) Dorothea Gutowski 

Dorothea Gutowski  

(bgjs Jörns & Seeliger GbR)   

Jakob-Böshenz-Str. 23, 67278 Bockenheim 

 

06359-949078          
d.gutowski@t-online.de  

GER 
Kreis Germersheim 

 

Dipl.-Biol. Matthias Kitt 

Dipl. Biol. Matthias Kitt  

Ökologische Gutachten und Kartierungen   

Raiffeisenstr. 39,  76872 Minfeld 

 

07275-914175 
mkitt@t-online.de 

KIB 
Donnersbergkreis 

 

Dipl.-Biol. Jens Tauchert 

BG NATUR dbR 

Alemannenstraße 3 

55299 Nackenheim 

 

06135-8544  
tauchert@bgnatur.de 

KL  
Kreis Kaiserslautern 

Stadt Kaiserslautern 

 

M. Sc. Tobias Harnack  
 

Dr. Dipl.-Biol. Gertrud Schorr 

 

gutschker & dongus GmbH 

Hauptstr. 34 

55571 Odernheim 

06755-96936-37    
tobias.harnack@gutschker-dongus.de  

06755-96936-26 
Gertrud.schorr@gutschker-dongus.de  

KUS 
Kreis Kusel 

 

Dipl.-Biol. Jens Tauchert 

BG NATUR dbR 

Alemannenstraße 3 

55299 Nackenheim 

 

06135-8544  
tauchert@bgnatur.de  

MZ 
Kreis Mainz-Bingen 

Stadt Mainz 

 

Dipl.-Ing. (FH) Hans-Jürgen Dechent  

 

Untergasse 4  

55291 Saulheim  

 

06732-4783 
dechent@gmx.de  

LU 
Rhein-Pfalz-Kreis 

Städte Ludwigshafen,  
Frankenthal, Speyer 

 

Dipl.-Biol. Petra E. Jörns 
 

Dipl.-Biol. Thomas Seeliger 

 

bgjs Jörns & Seeliger GbR   

Gartenstr. 12  

67127 Rödersheim-Gronau 

 

06231-94104-2   p.e.joerns@bgjs.de 
 

06231-94104-1   t.seeliger@bgjs.de  

SÜW 
Kreis Südliche Weinstraße 

Stadt Landau 

 

Dipl.-Biol. Petra E. Jörns                  (Nord)   

Dipl.-Biol. Thomas Seeliger             (Nord) 
 

Dipl.-Ing.(FH) Dorothea Gutowski (Mitte) 

Dipl.-Biol. Matthias Kitt                   (Süd) 

 

bgjs Jörns & Seeliger GbR   

Gartenstr. 12  

67127 Rödersheim-Gronau 

06231-94104-2  p.e.joerns@bgjs.de   

06231-94104-1  t.seelinger@bgjs.de 
 

06359-949078   d.gutowski@t-online.de       

07275-914175   mkitt@t-online.de 

SWP 
Kreis Südwestpfalz 

Städte Pirmasens,  Zweibrücken 

 

Dipl.-Biol. Karin Feick-Müller 

Büro für Regionalentwicklung & 

Biotopbetreuung                                     

Ringstraße 85,  66957 Trulben 

 

06335-8608  
Karin.feick-mueller@t-online.de  


